
PROVOZ DĚTSKÉ SKUPINY ZLATÍČKA  A
HYGIENICKÁ OPATŘENÍ 

Tento dokument se vztahuje na základní provozní podmínky DĚTSKÉ SKUPINY ZLATÍČKA (dále jen DS)
po  dobu  trvání  potřeby  dodržování  epidemiologických  opatření  a  doporučení.  Stanoví pouze  ty

základní provozní podmínky, které se liší  (či jsou stanoveny nad rámec)  od standardních podmínek
vyplývajících ze zákona o dětských skupinách, hygienických, pracovněprávních a dalších předpisů. 

Předávání a vyzvedání dítěte
• Před nástupem dítěte do DS je zákonný zástupce povinen:

▪ Podepsat  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ o neexistenci příznaků virového infekčního

onemocnění. 

▪ Seznámit se s provozem DS a hygienickými opatřeními DS.

• Předávání a vyzvedání dětí bude probíhat ve vstupním prostoru nad schodištěm

tak, aby se v prostorách nepotkaly více než 2 dospělé osoby najednou. 

• Dítěti bude před převzetím profesionální chůvou změřena teplota bezdotykovým

teploměrem.  V  případě  zvýšené  teploty,  projevech  nachlazení,  rýmy,  kašle,

přízanků infekčního onemocnění, nebude dítě vpuštěno do kolektivu.  

• Rodičům je přísně zakázán vstup do pobytových prostor DS.

• Platí dodržování nošení roušek dětmi i rodiči. Dětem budou roušky sejmuty teprve
ve vnitřních prostorách DS chůvou, uloženy v šatně v igelitovém sáčku. 

• Při vstupu do prostor chodby DS, každý použije dezinfekci na ruce s virucidním
účinkem, která zde bude připravena.

• Zákaz nošení vlastních hraček z domova.

Zvýšená hygienická opatření v provozovně zajištěná zřizovatelem
• Používání jednorázových rukavic při manipulaci s jídlem odpovědnou osobou. 
• Bezpečná manipulace s použitými rouškami a jejich likvidace.
• Zvýšený dohled na osobní hygienu dětí.
• Dohled nad správnou respirační etiketou dětí.
• Denně po ukončení provozu DS budou omyty hračky dezinfekčním prostředkem s

virucidním účinkem.
• Hračky, které nelze omýt, nebudou používány (látkové, plyšové…). 



• Denně proběhne úklid prostor DS čisticím prostředkem s virucidním dezinfekčním
prostředkem – podlahy, umyvadla, záchody, stoly, židle, zábradlí, kliky. 

• Týdně omytí omyvatelných částí stěn hygienického zařízení čisticím prostředkem s
virucidním dezinfekčním prostředkem.

• Zajištění  příznivých  vnitřních  klimatických  podmínek  a  dostatečného  větrání  v
pobytových prostorách.

• Zajištění  zvýšeného dohledu,  aby  si  děti  nepůjčovaly  a  nezaměňovaly  hrníčky,
talíře, příbory a jiné věci přicházející do kontaktu zejména s obličejem a ústy.

• Výměna lůžkovin 1x týdně.
• Zajištění co největších rozestupů mezi dětmi, zejména při jídle a spaní.

Venkovní pobyt a venkovní hřiště
• Zajištěn pobyt v přírodě, bez kontaktu s cizími lidmi. 

• Využívání vekovních hřišť bez možnosti přístupu veřejnosti. 

Ve Zlaté Olešnici dne 2.5.2020  

      Za zřizovatele DS, starostka obce Eva Kmiećová


	Předávání a vyzvedání dítěte
	Zvýšená hygienická opatření v provozovně zajištěná zřizovatelem
	Venkovní pobyt a venkovní hřiště

